
SUVA 
iDESARROLLO IDENT/DAD1 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° .454 -2018-GRJ/GGR 
Huancayo, 2 2 OCT. 2018 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Oficio N° 049-DIE/RA-U-J-2018-CENTRO EDUCATIVO "ROSARIO 
E APAN" del caserío de Aspan, Distrito de Ulcumayo, Provincia de Junín, 
resentado por el Mg. Omar Luis Tovalino Córdova Director del Centro 

Educativo en mención, mediante el cual solicita la trasferencia de materiales, 
para la obra, "Mejoramiento de la Infraestructura de la I.E. " ROSARIO DE 
APAN" del caserío de Rosario de Apan, Distrito de Ulcumayo, Provincia de 
Junín, Región Junín. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 191' de la Constitución 
Política del Perú, en concordancia con lo estipulado en el artículo 4° de la 
Ley N° 27867, refiere que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad 
popular, son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, 
económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo 

r _,, , para su administración económica y financiera un pliego presupuestal. 
',z.::,°11-9>establecido en la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales Ley N° 27867; 

,.°."`..‘ 	̀̀,.- 
s 	Que, la Directiva General N° 005-2017/GR-JUNIN/GRI/SGO,

•.\.,7 	4., nominada, "Normas y Procedimientos para la Transferencia de Saldo de .,.._ 
\s'oso  00 ateriales de obra ejecutadas por administración directa en el Gobierno '-,,RIA .2... .., 

Regional Junín", establece que la transferencia de bienes se aprueba 
mediante Resolución Directoral Administrativa a favor de personas jurídicas 
y/o instituciones públicas legalmente constituidas, preferentemente del 

,--1-9-7,¿,- 	sector salud y educación, así como zonas de extrema pobreza que no 
%1,<,. cuentan con recursos; 

o 	, z 
,,, ,

)
i 	Que, mediante Proveido por la Oficina de Gerencia General, el cual 

\G ,,.> __ „,ir menciona su atención respectiva y remite la solicitud al área de abastecimiento 
§-?.,!C_ IA GeN),:,   y Servicios Auxiliares, para su atención por la coordinación de almacén, con 

saldos de obra; 

Que, mediante Reporte N° 455-2017-GRJ/OASA-CA. la  Sra. Emilia 
Caparachin Espinoza, Responsable del Almacén Central del Gobierno Regional 
Junín. comunica la existencia de materiales, de los saldos de diferentes obras, 



y se encuentran en custodia en el Almacén de la Sub Gerencia de Desarrollo 
de Junín, según el siguiente detalle: 

.„1"\  

DESCRIPCIÓN N°  NEA AÑO NOMBRE DE LA OBRA CANTI 

DAD 

UDN PRC.0 

NT 

PRC. 

TOTAL 

0 ) ic 
CLAVOS DE 3" 

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO 
EDUCATIVO SAN JUAN DE 
ONDORES 

9 KLS 0.00 0.00 

..4.,' 
CLAVO DE 4" 

CONSTRUCCIÓN DEL 
CENTRO EDUCATIVO 
HÚSARES DE JUNÍN-
DISTRITO DE HUAYRE-
PROVINCIA DE JUNÍN-
JUNÍN 

46 KLS 0.00 0.00  

03 CLAVOS DE CEMENTO 

DE r 

CONSTRUCCIÓN DE PLANTA 
DE TRATAMIENTO PARA AGUA 
POTABLE JUNÍN 

5 KLS 0.00 0.00 

04 
CLAVOS PARA CALAMINA 

CONSTRUCCION DEL 
CENTRO EDUCATIVO 
HÚSARES DE JUNÍN-
DISTRITO DE HUAYRE-
PROVINCIA DE JUNÍN-
JUNÍN 

6 KLS 0.00 0.00 

05 
CLAVOS PARA CALAMINA 

-----  CONSTRUCCION DEL CENTRO 
EDUCATIVO SAN JUAN DE 
ONDORES 

4.5 KLS 0.00 0.00 

06 
COLA DE CARPINTERO 

----- SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 
OBRA AL QUE PERTENECE 

2 UND 0.00 0.00 

07 
COLA GRANULADO 

INSTITUTO SAN IGNACIO DE 
LOYOLA 

'7 KLS 0.00 0.00 

, 	,,„,. 
r)_ 

COMBA CON MANGO 

DE MADERA 
SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 
OBRA AL QUE PERTENECE 

, UND 0.00 0.00 

09- 1141 
0»¡ 
" 

CUARTONES DE 3X6 
X10 PIES 

SIN IDENTIFICACION DE LA 
OBRA AL QUE PERTENECE 

6 UND 0.00 0.00 

loiiteir 

.:// 1, 	J19 \- 
ESTACAS DE MADERA SIN IENTIFICACIÓN DE LA 

OBRA
D 

 AL QUE PERTENECE 

840 UND 0.00 0.00 

11 GANCHOS P/CANALETA 

DE 1-X1116" 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 
160 MI PEQUEÑO MUNDO 

200 UNO 0.00 0.00 

12 GRIFOS CROMADOS 
DE 1/2" 

SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 
OBRA AL QUE PERTENECE 

3 UND 0.00 0.00 

13 
HOZ 

SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 
OBRA AL QUE PERTENECE 

3 UND 0.00 0.00 

14 LAVATORIO DE 
LOZA BLANCO CUSTODIA MATERIALES DE 

ULCUMAYO 

6 UND 
0.00 0.00 

)\ 	

15 
7 

iZ 

MANGUERA DE 
AGUA 
TRANSPARENTE 

SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 
OBRA AL OUE PERTENECE 

5 MTS 
0.00 0.00 

A 	16 
PERFIL DE ALUMINIO EN U ----- SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 

OBRA AL QUE PERTENECE 

23 UNO 0.00 0.00 

17 

PERNOS ClUERCA DE 
3.8 X5" 

CONSTRUCCIÓN DEL 
CENTRO EDUCATIVO 
HÚSARES DE JUNIN-
DISTRITO DE HUAYRE-
PROVINCIA DE JUNÍN-
JUNÍN 

56 UNO 
0.00 0.00 

18 
CARRETILLA PARA 
CONSTRUCCIÓN TIPO 
BUGÍ (MENOR 1,8 DE 
LA UITI IMPORTADO 

MEJORAMIENTO DE VÍA 
VECINAL JU-510 TRAMO 
EMPALME PE- 3N-OBELISCO 
DE CHACAMARCA.DISTRITO 
JUNÍN .PROVINCIA DE JUNIN-
JUNIN II ETAPA 

5 UNO 
160. 	800.00 
00 

19 

BARRETA DE ACERO 
HEXAGONAL 
liNxi 80m NACIONAL 

MEJORAMIENTO DE vÍA 
VECINAL JU-510 TRAMO 
EMPALME PE- 3N-OBELISCO 
DE CHACAMARCA.DISTRITO 
JUNÍN, PROVINCIA DE JUNIN-
JUNIN II ETAPA 

3 UNO 

0.00 0.00 



20 MEJORAMIENTO DEL 2 UND 
PICO DE ACERO CON SERVICIO EDUCATIVO DE LA 
MANGO DE MADERA 80 
cm- TRAMONTINA 

I.E. N° 606 INTEGRADO SAN 
CRISTÓBAL DEL DISTRITO 
DE JUNÍN PROVINCIA DE 
JUNÍN REGIÓN JUNÍN 

31.0 

o 
62.00 

TOTAL S/. 862.00 

Que, mediante Informe Técnico N° 477-2018-GRJ/ORAF/OASA. 
el Sub Director de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, concluye que es 
procedente la transferencia de saldos de materiales, solicitado por el 
Mg. Omar Luis Tovalino Córdova Director del Centro Educativo Rosario de 
Apan, cuyas características se detalla a continuación: 

DESCRIPCIÓN 	' N° NEA AÑO NOMBRE DE LA OBRA CANTI 

DAD 

UDN PRC.UNT PRC. 

TOTAL 

01. 
CLAVOS DE 3" 

------ CONSTRUCCIÓN DEL 
CENTRO EDUCATIVO SAN 
JUAN DE ONDORES 

9 KLS 0.00 0.00 

02 
CLAVO DE 4" 

---- --- - CONSTRUCCIÓN DEL 
CENTRO EDUCATIVO 
HÚSARES DE JUNÍN-
DISTRITO DE 
HUAYRE-PROVINCIA 
DE JUNÍN- JUNÍN 

46 KLS 0.00 0.00 

03 
CLAVOS DE CEMENTO DE r 

____ ____ CONSTRUCCIÓN DE 
PLANTA DE TRATAMIENTO 
PARA AGUA POTABLE 
JUNÍN 

5 KLS 0.00 0.00 

04 
CLAVOS PARA CALAMINA 

----- CONSTRUCCIÓN DEL 
CENTRO EDUCATIVO 
HÚSARES DE JUNÍN-
DISTRITO DE 
HUAYRE-PROVINCIA 
DE JUNIN- JUNÍN 

6 KLS 0.00 0.00 

05 
CLAVOS PARA CALAMINA 

CONSTRUCCIÓN DEL 
CENTRO EDUCATIVO SAN 
JUAN DE ONDORES 

4 5 KLS 0.00 0.00 

G/ 
..9\ 

bec ,, ¿:‘, ,.., 
COLA DE CARPINTERO 

--- SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 
OBRA AL QUE PERTENECE 

2 UND 0.00 0.00 

G 
Z 

... 	
_-_,, 
4  

COLA GRANULADO 
--- 	- INSTITUTO SAN IGNACIO DE 

LOYOLA 
17 KLS 0.00 0.00 

18 (5-  
0 ..,_g_o 

COMBA CON MANGO DE 
MADERA 

---__ SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 
OBRA AL QUE PERTENECE 

1 UND 0.00 0.00 

- 09 CUARTONES DE 3X6 X10 
PIES --- --- 

SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 
OBRA AL QUE PERTENECE 

6 UNO 0.00 0.00  

10 
ESTACAS DE MADERA SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 

OBRA AL QUE PERTENECE 
840 UNO 0.00 0.00 

11 GANCHOS P/CANALETA DE 
1"X1/16" 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N' 
160 MI PEQUEÑO MUNDO 

200 UND 0.00 0.00 

,. 	12 
't 

GRIFOS CROMADOS DE 
1/2" 

----- SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 
OBRA AL QUE PERTENECE 

3 UNO 0.00 0.00 

V-z13 

)Z'' 
HOZ 

SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 
OBRA AL QUE PERTENECE 

3 UND 0.00 0.00 

5;-,. 14 
; 

LAVATORIO DE LOZA 
BLANCO ------ CUSTODIA MATERIALES DE 

ULCUMAYO 

6 UND 
0.00 0.00 

15 MANGUERA DE AGUA 
TRANSPARENTE SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 

OBRA AL OUE PERTENECE 

5 mis 
0.00 0.00 

16 
PERFIL DE ALUMINIO EN U - ---- -----  SIN IDENTIFICACIÓN DE LA 

OBRA AL QUE PERTENECE 
23 UND 0.00 0.00 

17 

PERNOS C.,TUERCA DE 3/8 
X5" 

----- 
CONSTRUCCION DEL 
CENTRO EDUCATIVO 
HÚSARES DE JUNÍN-
DISTRITO DE 
HUAYRE-PROVINCIA 
DE JUNÍN- JUNÍN 

cf., UND 
0.00 0.00 



18 

CARRETILLA PARA 
CONSTRUCCIÓN TIPO 
BUGÍ (MENOR 118 DE LA 
UITÍ IMPORTADO 

MEJORAMIENTO DE VÍA 
VECINAL JU-510 TRAMO 
EMPALME PE- 3N-
OBELISCO DE 
CHACAMARCA.DISTRITO 
JUNÍN ,PROVINCIA DE 
JUNIN-JUNIN II ETAPA 

b UNID 
160.00 800.00 

19--  

BARRETA DE ACERO 
HEXAGONAL 1INX1.80M 
NACIONAL 

MEJORAMIENTO DE VÍA 
VECINAL JU-510 TRAMO 
EMPALME PE- 3N-
OBELISCO DE 
CHACAMARCA. DISTRITO 
JUNÍN, PROVINCIA DE 
JUNIN-JUNIN II ETAPA 

UNO 

0.00 0.00 

te 

\ 2 PICO DE ACERO CON MANGO 
DE MADERA 80 cm- 
TRAMONTINA 

r 
C MEJORAMIENTO DEL 

SERVICIO EDUCATIVO DE 
LA I.E. N' 606 INTEGRADO 
SAN CRISTÓBAL DEL 
DISTRITO DE JUNÍN 
PROVINCIA DE JUNÍN 
REGIÓN JUNÍN 

2 UND 

31.00 62.00 

TOTAL S/.862.00 

Estando a lo expuesto, de los documentos de vistos y a lo establecido en la 
Directiva General N° 005-2017-JUNIN/GRI/SGO, con visación de la Dirección de 
Asesoría Jurídica, y la Sub Dirección de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, y 

c,:;considerando que el Gerente General Regional, es la máxima autoridad 
(4ministrativa del Gobierno Regional Junín de acuerdo a lo establecido en el artículo 
II° de la Ley 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- En aplicación de la Directiva General N° 005-2017- 
GR-JUNIN/GRUSGO, APROBAR la transferencia de materiales de saldos de 
obras para el "Mejoramiento de la Infraestructura de la I.E. " ROSARIO DE 
APAN" del caserío de Rosario de Apan, Distrito de Ulcumayo, Provincia de 
Junín, Región Junín. Solicitado por el Mg. Omar Luis Tovalino Córdova Director 
del Centro Educativo, y el Informe Técnico N° 477-2018-G RJ/ORAF/OASA, 
por lo que se transfiere: 

DESCRIPCIÓN N° 

NEA 

AÑO NOMBRE DE LA OBRA 	CANTID 

AD 

UDN 	PRC.UNT 	1 	PRC. 

TOTAL 

01 
CLAVOS DE 3.• 

CONSTRUCCION DEL CENTRO 
EDUCATIVO SAN JUAN DE 
ONDORES 

,,,,s 	1 	0.00 0.00 

• 

02 

, 

I 

CL AVO DL T. 

CONSTRUCCIÓN DEL 
CENTRO EDUCATIVO 
 HÚSARES DE JUNÍN-
DISTRITO DE HUAYRE-
PROVINCIA DE JUNIN-
JUNIN 

,,, 	 0.00 	 0.00 

03 CLAVOS DE 

CEMENTO DE 1" 

CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE 
TRATAMIENTO PARA AGUA 
POTABLE JUNÍN 

KIS 0.00 0.00 

04 

CLAVOS PARA 
CALAMINA 

1 

CONSTRUCCION DEL 
CENTRO EDUCATIVO 	

6 

HÚSARES DE JUNIN- 
DISTRITO DE HUAYHE- 
PROVINCIA DE JUNÍN 
JUNIN 

FILS 0.00 0.00 



05 CLAVOS PARA 

CALAMINA 

- ---- 
CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO 
EDUCATIVO SAN JUAN DE 
ONDORES 

4 5 KLS 0.00 0.00 

06 
COLA DE CARPINTERO 

---- SIN IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 
AL QUE PERTENECE 

2 UND 0.00 0.00 

07 
-- COLA GRANULADO 

---- INSTITUTO SAN IGNACIO DE 
LOYOLA 

17 

__ _ 

KLS 

_ ._ 	 
0.00 0.00 

08 COMBA CON

MANGO DE 

MADERA 

-N - SIN IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 
AL QUE PERTENECE 

1 0.00 0.00 

09 CUARTONES DE 
3X6 X10 PIES 

_ ______ 
SIN IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 
AL QUE PERTENECE 

e UND 0.00 0.00 

10 
ESTACAS DE MADERA 

__ _ ___ 	_ SIN IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 
AL QUE PERTENECE 

840 UND 0.00 Q.00 

	

. 	. .. 

	

. 	, 

11 

1.- 
"9 

GANCHOS 

P/CANALETA DE 

rX1/16.  

------ 
MI PEQUEÑO MUNDO  

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 160 no UND 0.00 0.00 

12 
C 

GRIFOS

CROMADOS DE 

1/2" 

----- ------ SIN IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 
AL QUE PERTENECE 

0.00 0.00 

13 
HOZ 

-- ------ SIN IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 
AL QUE PERTENECE 

3 UNO 0.00 0.00 

14 LAVATORIO DE 
LOZA BLANCO ----- CUSTODIA MATERIALES DE 

ULCUMAYO 

6 UND 
0.00 0.00 

15 MANGUERA DE 
AGUA 
TRANSPARENT 
E 

SIN IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 
AL QUE PERTENECE 

5 MTS 
0.00 0.00 

16 PERFIL DE ALUMINIO 

EN U 

---- SIN IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 
AL QUE PERTENECE 

23 UND 0.00 0.00 

17 

PERNOS CiTUERCA 
DE 318 X5" 

--- 
CONSTRUCCIÓN DEL 
CENTRO EDUCATIVO 
HÚSARES DE JUNÍN-
DISTRITO DE HUAYRE-
PROVINCIA DE JUNIN-
JUNÍN 

se UNO 
0.00 0.00 --.-- 

18 CARRETILLA 
PARA 
CONSTRUCCIÓN 
TIPO BUGI 
(MENOR 118 DE LA 
UIT) IMPORTADO 

------ ---- 
MEJORAMIENTO DE VÍA 
VECINAL JU-510 TRAMO 
EMPALME PE- 3N-OBELISCO 
DE CHACAMARCA.DISTRITO 
JUNIN ,PROVINCIA DE JUNIN-
JUNIN II ETAPA 

5 UND 
160.00 800.00 lo - 

< 

s-a*. 
, , 	Z 

IP  ~ n-  

,,9 
A J\-;',0 

BARRETA DE 
ACERO 
HEXAGONAL 
1INX1.80M 
NACIONAL 

MEJORAMIENTO DE VÍA 
VECINAL JU-510 TRAMO 
EMPALME PE- 3N-OBELISCO 
DE CHACAMARCADISTRITO 
JUNÍN. PROVINCIA DE JUNIN-
JUNIN II ETAPA 

3 UNO 

0.00 0.00 

20 
PICO DE ACERO CON 
MANGO DE MADERA 
80 cm- TRAMONTINA 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO DE LA I.E. N' 606 
INTEGRADO SAN CRISTÓBAL 
DEL DISTRITO DE JUNÍN 
PROVINCIA DE JUNÍN REGIÓN 
JUNÍN 

2 UNO 

31.00 62.00 

TOTAL 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Sub Dirección de Abastecimiento y 
140,,_mco-co, 	Servicios Auxiliares, bajo responsabilidad, realizar los actos administrativos 

correspondientes para el cumplimiento de la presente resolución: 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, en cumplimiento del numeral 6.9 de la 
Directiva a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, la 
verificación y constatación de que los materiales transferidos por el Gobierno 
Regional Junín al Mg. Omar Luis Tovalino Córdova Director del Centro 
Educativo -ROSARIO DE APAN" del caserío de Rosario de Apar]. Distrito de 
Ulcumayo, Provincia de Junín, Región Junín", serán utilizados en la obra para 

862.00 



el cual fueron solicitados, en caso de incumplimiento dicha Sub Gerencia tiene 
la obligación de informar inmediatamente a la Dirección Regional de 
Administración y Finanzas y ésta a su vez a la Procuraduría Pública Regional a 
fin de que inicie las acciones legales en contra de los beneficiarios; 

ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR a la Secretaria General la notificación de 
la presente Resolución a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 

bras, Dirección Regional de Administración y Finanzas, Sub Dirección de 
astecimientos y Servicios Auxiliares, Procuraduría Pública Regional y 
más órganos correspondientes del Gobierno Regional Junín, para los fines 

ue estimen pertinentes, de conformidad con las disposiciones legales 
vigentes; 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GOfrRINIO REGIO 	U ÍN 

0 /02.170 • 
V 	  

V lett', Raúl Dueñas Cap4ha 
N.-NTE ('ENERAL PE(.10f4AL 

GOBIERNO REGIONAL J UNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 2 2 Uf 20  

Abog:A, Arttr;tiett-Irlial"-0474111-  
sEropywool pipm•••." 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

